REQ. Nº 530

REQUERIMENTO Nº______ DE MAIO DE 2023

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer encaminhamento de oficio, à

Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes (DNIT), solicitando em caráter de

urgência, o serviço de limpeza e roçagem na

Rodovia BR-153, em frente ao Centro de

Convenções de Anápolis, próximo ao Viaduto do

Daia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Departamento Nacional

de Infraestrutura de Transportes (DNIT), solicitando em caráter de urgência, o

serviço de limpeza e roçagem na Rodovia BR-153, em frente ao Centro de

Convenções de Anápolis, próximo ao Viaduto do Daia.

Justificativa

Trata-se de demanda encaminhada por cidadãos, os quais solicitam a

roçagem da vegetação no acostamento da rodovia BR-153, pois o mato alto tem

dificultado o trânsito, causando risco de acidente no percurso da rodovia.

Por isso, na certeza de contar com a boa compreensão e competência

costumeiras, finalizo com votos de elevada consideração.